Inhaltsverzeichnis
Funkschau 1928

Heft Artikel Name Vorname Seite Tag Monat Mts-
Nr.
27 Kann man Gedanken horen ? Ardenne Manfred von 209 1 Jul 1
27 Tonende Wand Gabriel Fritz 210 1 Jul 1
27 Der Tantalgleichrichter als Akkuladegerat Schlenker Otto 213 1 Jul 1
27 Unser Kleinster ( Detektorapparat ) Wacker Karl-Ernst 214 1 Jul 1
27 Interessantes aus der Weltradiopresse Pilgrim Dietrich von 215 1 Jul 1
27 Berichtigung zu "Bastler" Nr.20 Schlenker Otto 216 1 Jul 1
28 Das|, das O und andere Tone rvs. 217 8 Jul 2
28 Erfahrungen beim Selbstbau von Anodenakkumulatoren Schlenker Otto 218 8 Jul 2
28 Sommerferien des Radioapparates Schlenker Otto 219 8 Jul 2
28 Ein Pausenschalter Debus Heinrich 220 8 Jul 2
28  Erst versteh’, dann dreh "6." 221 8 Jul 2
28 Lehrgang der Radiotechnik mit besonderer Vilbig Fritz 223 8 Jul 2
Bericksichtigung der zeichnerischen
Rechnungsmethoden (Fortsetzung)
29 Jeder Rohrenapparat macht’s Schwandt Erich 225 16 Jul 3
29 Kurzwellenempfang mit Detektor Lang Hans 226 16 Jul 3
29  Achtung! Kurven Bergtold Fritz 227 16 Jul 3
29 Vorspannungslose Rohren Schwan H. 229 16 Jul 3
29 Das nitzliche Milliamperemeter Hertweck Carl 230 16 Jul 3
29 Die Antenne beim Panzersechser Ranke 232 16  Jul 3
29 Die Dresdner Kurzwellentagung 232 16 Jul 3
30 Trocken-Gleichrichter Schwandt Erich 233 24 Jul 4
30 Spulenbau Groh S. 234 24 Jul 4
30 Uber Reisegerite — Von einem der es wissen muf} Hertweck Carl 236 24 Jul 4
30 Erfahrungen beim Nachbau des Vilbig - Ultradyn Vilbig Fritz 238 24 Jul 4
30 Rundfunk aus der Lichtleitung 238 24 Jul 4
30 Vierrdéhren - Superhet, der gegebene Volksempfanger  Vilbig Fritz 239 24 Jul 4
30 Ein billiger Zeitschalter Kalb, Dr. 240 24 Jul 4
31 Vom Funk bei Nobiles Polarflug 241 1 Aug 1
31 Schwankt die Welle? Rn. 242 1 Aug 1
31 Neutrodyne oder Superheterodyne? Singer 243 1 Aug 1
31 Ein Schirmgitter-Vierer Wittwer Rudolf 244 1 Aug 1
31 Verzerrungskontrolle Vilbig Fritz 246 1 Aug 1
31 Revue der Welt-Radiopresse. 1. Teil Gabriel Fritz 247 1 Aug 1
32 Lautsprecher-Empfang mit Detektor? Laug F. 249 8 Aug 2
32 Fernempfang im Ortsempfanger Mendelsohn Walter 250 8 Aug 2
32 Mein Weg zum Super 8 Hertweck Carl 251 8 Aug 2
32 Wieder die "Todesstrahlen?", Radio-Kanone 252 8 Aug 2
32 Revue der Welt-Radiopresse. 2. Teil Gabriel Fritz 253 8 Aug 2
32  Erstversteh’, dann dreh "7." 255 8 Aug 2
32 Berichtigung zu der "gepanzerte Superhet" Marz Franz H. 256 8 Aug 2
33 Der Bildempfanger auf dem Marsch Schwandt Erich 257 16 Aug 3
33  Der kiinftige Fortschritt im Funk Fournier d'Albe Edmund Edward 258 16 Aug 3
33 Kofferempfanger ohne Kopfzerbrechen Schwandt Erich 259 16 Aug 3
33 ...esgibt keine bessere Zeitschrift Leserbrief 260 16 Aug 3
33 Neutrodyne oder Superheterodyne? Ranke Hans 261 16 Aug 3
33 Neutrodyne oder Superheterodyne? Vilbig Fritz 261 16 Aug 3
33  Erstversteh, dann dreh "8." 263 16 Aug 3
33 Sie verwenden doch NetzanschluRgerat? Wacker Karl-Ernst 264 16 Aug 3
34 Noch einmal: Randbemerkungen zu Hertweck Carl 265 21 Aug 4
Bastelwettbewerben
34  Wie Amerika baut. Kappelmayer Otto 266 21 Aug 4
I. Die Grundlagen
34  Ein praktischer Halter fir Hochohmwiderstande R.B. 267 21 Aug 4
lvon4

Thomas Guinzel fiir radiomuseum.org mit freundlicher Genehmigung der Funkschau-Redaktion



34

34
34

35
35
35

35

35
35
36
36

36

36
36
36
37
37
37

37
37
37
37

38
38
38
38

38

38
39
39
39
39
39
39
40
40
40
40

40
40
40
41
41
41
41

41
41

Inhaltsverzeichnis
Funkschau 1928

Endstufe parallel oder gegentakt?
Grundprinzip - Vorteile und Nachteile

Super 8 im Baul!

Unter welchen Voraussetzungen kann man ein
NetzanschluBgerat fiir Gleichstrom betreiben?

Sie brauchen nur auf den Knopf zu driicken!
Frequenz und Wellenlange

Rund um die Réhre Dreielektrodenréhren und die
Grenzen ihrer Leistung.

Erst versteh, dann dreh "9."

Die Rickkopplung

100 Zeilen vom Transformator

Revue der Welt-Radiopresse. Jul/Aug.1928

Schall und Raum — hier und dort

Wie Amerika baut.

Il. Praktische Ergebnisse

Faltlautsprecher zum Selbstbau - mit getrenntem Anker

Super 8 Stapellauf

Milliammeter und Verzerrung

Bildfunk oder Bildtelegraphie?

Was uns Berlin gezeigt hat

Akkumulatoren, NetzanschluB, Gleichrichter

Wie denken Sie sich den idealen Rundfunkempfang?

Neue Réhren

Von den Gleichrichtern

Lautsprecher

Netzanschlu® und Ortsempfanger hassen sich.

Fernsehen und verwandte Gebiete

Spannung und Strom

Ein Detektorapparat fir Kurzwellen

Ortsempfanger und NetzanschluB schlieBen
Freundschaft

Wie stellt man die Polaritat im Gleichstromnetz fest?

Leistungsmessung bei Halbweggleichrichtern
Netzempfanger

Das Vibrophon

In aller Kiirze Giber Tantal

Was geht im Kondensator vor?

Revue der Welt-Radiopresse

Wer weill Rat?

Tod den Storern!

Warum ich zwei Anodenbatterien verwende
Ich und meine Nordpolkiste

Der Gleichrichter fur alle - Die Tantalzelle, ihr Aufbau,
ihre Wartung und Verwendung
Anodengleichrichtung

Heulboje oder Audion?

Was wir wiinschen

Mit Kurzwellen in die neue Saison

Ein elektrodynamischer Lautsprecher

Uber ultrakurze Wellen

GleichmaRige, reine Wiedergabe durch
Amplitudenbegrenzung

Einzelteile auf der Funkausstellung
Besondere Schaltungen mit dem Gleichrichter fur Alle

Thomas Guinzel fiir radiomuseum.org mit freundlicher Genehmigung der Funkschau-Redaktion

Ziegler

Hertweck
W.F.

Schwandt
Bergtold
Hertweck

Schrage
Gabriel
Gabriel
Kappelmayer

Debus
Hertweck
Bergtold
Huth
Schwandt
Schwan
Vetter
Gabriel
Gabriel
Noack
Bergtold
Lang
Gabriel

Klop

Schlenker
Gabriel

Vetter
Bergtold
Gabriel

Schad
Wacker

Vetter

Wacker
C.K.

Marz
Gabriel

Reild

Schwandt
Vetter

2von4

Carl

Erich
Fritz
Carl

W.

Fritz
Fritz
Otto
Heinrich
Carl
Fritz
Georg

Erich

Fritz
Fritz

Dr. F.
Fritz

Fritz
H.W.
Otto
Fritz
Fritz

Fritz

Dr.
Karl-Ernst

0.

Karl-Ernst

F.H.

Fritz

C.H.

Erich

268

269
272

273
274
275

277

278
279
281
283

285

286
287
288
289
290
291

292
292
293
295

297
298
300
302

304

304
305
305
308
309
311
312
313
314
315
316

318
319
320
321
322
324
325

326
327

21

21
21

00 00 - -

(o]

16
16
16

16
16
16
16

24
24
24
24

24

N
0 00000 R R EL R P B

00 00 0

16
16
16

16
16

Aug

Aug
Aug

Sep
Sep
Sep

Sep

Sep
Sep
Sep
Sep

Sep

Sep
Sep
Sep
Sep
Sep
Sep

Sep
Sep
Sep
Sep

Sep
Sep
Sep
Sep

Sep

Sep
Okt
Okt
Okt
Okt
Okt
Okt
Okt
Okt
Okt
Okt

Okt
Okt
Okt
Okt
Okt
Okt
Okt

Okt
Okt

NN PP -

N

w w w w w w w N NNNDN

B

H

NNNNRRRRREREMN

wW wwwNNNN



41
42
42
42

42

42
42
42
42

43
43

43
43
43
43

43
44
44

44
44

44

44
45
45

45

45
45
45
46
46

46
46
46

46

46
47
47
47
47
47
47

47

47

48
48

Inhaltsverzeichnis
Funkschau 1928

Die Glimmlampe
Funk im Bergwerk
Wozu Quarzkristalle?

Das werden wir uns merken miissen! - Spitzenleistungen

von der Funkausstellung
Die Schirmgitterréhre diktiert den Empfangerbau

Idealer Lautsprecherempfang

Ein trennscharfer Detektorapparat
Asia-Batterieschnur

Drei Rohrentypen fir alle Verwendungszwecke - NEO-
DELTA-RGhren

Entschleierung der Rohre

Ein Hilfsmittel beim Arbeiten mit dem ,Mavometer”

Europareise mit dem Ortsempfanger
Bildlibertragung in weniger als einer Minute
Der Kondensator bei der Arbeit

Revue der Welt-Radiopresse - FUR DIE MONATE Sep-Okt

1928
Eine neuartige Zimmerantenne
Flugzeug und Funk

Kostenlose Ladung der Heizbatterie am Gleichstromnetz

Schonheit der Technik

Eine gute Anodenbatterie und was man daran lernt -
New Record Anoden-Batterie (Fabrikat: Neue Element-
Werke, A.-G., Berlin)

Neue Schaltungen und ihre Preise - Aus der groRen
Funkausstellung 1928

Der Huttenfloh

Sie kdnnen fernsehen

Neue Schaltungen und ihre Preise - Aus der groRen
Funkausstellung 1928

Macht den Lautsprecher stromlos - Die Ausgangsdrossel

Der Zweistufer - Der einfache Zweistufer

Der Zweistufer - Der verbesserte Zweistufer
Ein Verstarker en bloc

Ein neuer elektrolytischer Bildfunkempfanger
SOS, ein automatischer Warnungsapparat fur
Schiffsfunker

Von Widerstanden und deren Schaltungen
3NF, die Loewe-Rohre als Verstarker

Ein NetzanschluR-Kraftverstarker fir nur 110V
Gleichstrom

Macht den Lautsprecher stromlos - Der
Ausgangstransformator

Der Zweistufer - Der Gegentakt-Zweistufer
Bilder um den Funk

Verbilligung durch Rationalisierung

Mit dem Kurzwellensender im Luftballon
Neues von Marconi

Von der Neon-Lampe

Revue der Welt-Radiopresse - FUR DIE MONATE Okt-
Nov 1928

Ein NetzanschluR-Kraftverstarker fir nur 110V
Gleichstrom

Was meinen Sie dazu?

Echo aus dem Weltenraum

Was kann ein guter Lautsprecher?

Thomas Guinzel fiir radiomuseum.org mit freundlicher Genehmigung der Funkschau-Redaktion

Vilbig
Noack
Fischer
C.K.
Noack

Lang
Bergtold

Ardenne
Buckel
Wacker

Bergtold
Gabriel

Gabriel

Noack
Grimm

Bergtold

Kappelmayer

Wittwer
Schrage
Kappelmayer

Gabriel

Noack
Noack

Gabriel

Ewald
Donat

Gabriel

Ardenne
Kappelmayer

3von4

Fritz
Dr. F.

Dr. F.

Fritz

Manfred von

R.

Karl-Ernst

Fritz
Fritz

Fritz
Dr. F.
0.

Fritz

Otto

Rudolf

Otto

Fritz

Dr. F.
Dr. F.

Fritz

Dr. W.F.

Fritz

Manfred von
Otto

328
329
330
331

332

334
335
336
336

337
338

339
339
340
343

344
345
346

347
348

348

351
353
354

355

358
360
360
361
362

362
364
365

367

368
369
370
372
372
372
373

375

376

377
378

16
24
24
24

24

24
24
24
24

R R R e [

0 -

16
16

16

16
16
16
24
24

24
24
24
24

24

R R R R R

Okt
Okt
Okt
Okt

Okt

Okt
Okt
Okt
Okt

Nov
Nov

Nov
Nov
Nov
Nov

Nov
Nov
Nov

Nov
Nov

Nov

Nov
Nov
Nov

Nov

Nov
Nov
Nov
Nov
Nov

Nov
Nov
Nov

Nov

Nov
Dez
Dez
Dez
Dez
Dez
Dez

Dez

Dez

Dez
Dez

RTINS [ENPEN I N NN IS A DD W

[N

A P wWwww

b

R N Y = = N



48
48
48

48
48
49
49
49
49

49
49
49
49

50
50
50
50
50
50
50

50

Inhaltsverzeichnis
Funkschau 1928

Entwicklung

Ather??

Vorschaltlampe? - Widerstandsanderung der
Gluhlampen bei wechselnder Klemmspannung

Wir bauen uns einen guten Wellenmesser

Wenn ein Kabelschuh fehlt.

Funk im Bild

Der deutsche Bildrundfunk beginnt

Die groRRe Funkausstellung in Paris

Schallplatten, die fir elektrische Wiedergabe gepriift
wurden

NetzanschluR oder Anodenbatterie?

Ein praktischer Akkutrager

Kurzwellen in jedem Gerat

Wie oft ist eine Neuaufladung der Heizbatterie notig?

Ein Auto radiotelegraphisch gelenkt
Netzanschlu oder Anodenbatterie?
Akku-Ladestopsel fuir Gleichstrom
Die Sache mit dem Superhet!
Amerikanisches

Unser Kleinster siebt Wellen

Vorsicht beim Anodenakkuladen mit Tantalgleichrichter

Kurzwellen in jedem Gerat

Thomas Guinzel fiir radiomuseum.org mit freundlicher Genehmigung der Funkschau-Redaktion

Bergtold
Schlenker

Wittwer

Noack
Engel
Kpr.

Schmierer

Marz

Schrage
Schmierer
Schultheil
Bergtold
Kpr.
Wacker
Schlenker

Marz

4 von 4

Fritz
Otto

Rudolf

Dr. F.

Heinz

J.M.

F. H.

Fritz

Karl-Ernst
Otto

F.H.

379
380
382

383
384
385
386
387
388

389
390
391
392

393
394
395
396
397
398
399

400

oo

16
16
16
16

16
16
16
16

24
24
24
24
24
24
24

24

Dez
Dez
Dez

Dez
Dez
Dez
Dez
Dez
Dez

Dez
Dez
Dez
Dez

Dez
Dez
Dez
Dez
Dez
Dez
Dez

Dez

w w w w w w wwNN

B i i





