Inhaltsverzeichnis Funkschau 1928

Heft	Artikel	Name	Vorname	Seite	Tag	Monat	Mts-
27	Kann man Gedanken hören ?	Ardenne	Manfred von	209	1	Jul	Nr. 1
27	Tönende Wand	Gabriel	Fritz	210	1	Jul	1
27	Der Tantalgleichrichter als Akkuladegerät	Schlenker	Otto	213	1	Jul	1
27	Unser Kleinster (Detektorapparat)	Wacker	Karl-Ernst	214	1	Jul	1
27	Interessantes aus der Weltradiopresse	Pilgrim	Dietrich von	215	1	Jul	1
27	Berichtigung zu "Bastler" Nr.20	Schlenker	Otto	216	1	Jul	1
28	Das I, das O und andere Töne	rvs.	0110	217	8	Jul	2
28	Erfahrungen beim Selbstbau von Anodenakkumulatoren		Otto	218	8	Jul	2
28	Sommerferien des Radioapparates	Schlenker	Otto	219	8	Jul	2
28	Ein Pausenschalter	Debus	Heinrich	220	8	Jul	2
28	Erst versteh', dann dreh "6."			221	8	Jul	2
28	Lehrgang der Radiotechnik mit besonderer	Vilbig	Fritz	223	8	Jul	2
	Berücksichtigung der zeichnerischen						
	Rechnungsmethoden (Fortsetzung)						
29	Jeder Röhrenapparat macht's	Schwandt	Erich	225	16	Jul	3
29	Kurzwellenempfang mit Detektor	Lang	Hans	226	16	Jul	3
29	Achtung! Kurven	Bergtold	Fritz	227	16	Jul	3
29	Vorspannungslose Röhren	Schwan	Н.	229	16	Jul	3
29	Das nützliche Milliamperemeter	Hertweck	Carl	230	16	Jul	3
29	Die Antenne beim Panzersechser	Ranke		232	16	Jul	3
29	Die Dresdner Kurzwellentagung			232	16	Jul	3
30	Trocken-Gleichrichter	Schwandt	Erich	233	24	Jul	4
30	Spulenbau	Groh	S.	234	24	Jul	4
30	Über Reisegeräte – Von einem der es wissen muß	Hertweck	Carl	236	24	Jul	4
30	Erfahrungen beim Nachbau des Vilbig - Ultradyn	Vilbig	Fritz	238	24	Jul	4
30	Rundfunk aus der Lichtleitung			238	24	Jul	4
30	Vierröhren - Superhet, der gegebene Volksempfänger	Vilbig	Fritz	239	24	Jul	4
30	Ein billiger Zeitschalter	Kalb, Dr.		240	24	Jul	4
31	Vom Funk bei Nobiles Polarflug			241	1	Aug	1
31	Schwankt die Welle?	Rn.		242	1	Aug	1
31	Neutrodyne oder Superheterodyne?	Singer		243	1	Aug	1
31	Ein Schirmgitter-Vierer	Wittwer	Rudolf	244	1	Aug	1
31	Verzerrungskontrolle	Vilbig	Fritz	246	1	Aug	1
31	Revue der Welt-Radiopresse. 1. Teil	Gabriel	Fritz	247	1	Aug	1
32	Lautsprecher-Empfang mit Detektor?	Laug	F.	249	8	Aug	2
32	Fernempfang im Ortsempfänger	Mendelsohn	Walter	250	8	Aug	2
32	Mein Weg zum Super 8	Hertweck	Carl	251	8	Aug	2
32	Wieder die "Todesstrahlen?", Radio-Kanone			252	8	Aug	2
32	Revue der Welt-Radiopresse. 2. Teil	Gabriel	Fritz	253	8	Aug	2
32	Erst versteh', dann dreh "7."			255	8	Aug	2
32	Berichtigung zu der "gepanzerte Superhet"	Marz	Franz H.	256	8	Aug	2
33	Der Bildempfänger auf dem Marsch	Schwandt	Erich	257	16	Aug	3
33	Der künftige Fortschritt im Funk	Fournier d'Albe	Edmund Edward	258	16	Aug	3
33	Kofferempfänger ohne Kopfzerbrechen	Schwandt	Erich	259	16	Aug	3
33	es gibt keine bessere Zeitschrift	Leserbrief		260	16	Aug	3
33	Neutrodyne oder Superheterodyne?	Ranke	Hans	261	16	Aug	3
33	Neutrodyne oder Superheterodyne?	Vilbig	Fritz	261	16	Aug	3
33	Erst versteh, dann dreh "8."	Maalee :	Kanl Furret	263	16	Aug	3
33	Sie verwenden doch Netzanschlußgerät?	Wacker	Karl-Ernst	264	16	Aug	3
34	Noch einmal: Randbemerkungen zu	Hertweck	Carl	265	21	Aug	4
2.4	Bastelwettbewerben	Managara	044-	266	~ 4	Δ	4
34	Wie Amerika baut.	Kappelmayer	Otto	266	21	Aug	4
24	I. Die Grundlagen	D D		267	24	۸	1
34	Ein praktischer Halter für Hochohmwiderstände	R.B.		267	21	Aug	4

Inhaltsverzeichnis Funkschau 1928

34	Endstufe parallel oder gegentakt?	Ziegler	H.	268	21	Aug	4
	Grundprinzip - Vorteile und Nachteile						
34	Super 8 im Bau!	Hertweck	Carl	269	21	Aug	4
34	Unter welchen Voraussetzungen kann man ein	W.F.		272	21	Aug	4
	Netzanschlußgerät für Gleichstrom betreiben?						
35	Sie brauchen nur auf den Knopf zu drücken!	Schwandt	Erich	273	1	Sep	1
35	Frequenz und Wellenlänge	Bergtold	Fritz	274	1	Sep	1
35	Rund um die Röhre Dreielektrodenröhren und die	Hertweck	Carl	275	1	Sep	1
	Grenzen ihrer Leistung.					·	
35	Erst versteh, dann dreh "9."			277	1	Sep	1
	Die Rückkopplung						
35	100 Zeilen vom Transformator	Schrage	W.	278	1	Sep	1
35	Revue der Welt-Radiopresse. Jul/Aug.1928	Gabriel	Fritz	279	1	Sep	1
36	Schall und Raum — hier und dort	Gabriel	Fritz	281	8	Sep	2
36	Wie Amerika baut.	Kappelmayer	Otto	283	8	Sep	2
	II. Praktische Ergebnisse						
36	Faltlautsprecher zum Selbstbau - mit getrenntem Anker	Debus	Heinrich	285	8	Sep	2
36	Super 8 Stapellauf	Hertweck	Carl	286	8	Sep	2
36	Milliammeter und Verzerrung	Bergtold	Fritz	287	8	Sep	2
36	Bildfunk oder Bildtelegraphie?	Huth	Georg	288	8	Sep	2
37	Was uns Berlin gezeigt hat			289	16	Sep	3
37	Akkumulatoren, Netzanschluß, Gleichrichter	Schwandt	Erich	290	16	Sep	3
37	Wie denken Sie sich den idealen Rundfunkempfang?			291	16	Sep	3
37	Neue Röhren	Schwan	Н.	292	16	Sep	3
37	Von den Gleichrichtern	Vetter	0.	292	16	Sep	3
37	Lautsprecher	Gabriel	Fritz	293	16	Sep	3
37	Netzanschluß und Ortsempfänger hassen sich.	Gabriel	Fritz	295	16	Sep	3
38	Fernsehen und verwandte Gebiete	Noack	Dr. F.	297	24	Sep	4
38	Spannung und Strom	Bergtold	Fritz	298	24	Sep	4
38	Ein Detektorapparat für Kurzwellen	Lang	H.	300	24	Sep	4
38	Ortsempfänger und Netzanschluß schließen	Gabriel	Fritz	302	24	Sep	4
	Freundschaft					·	
38	Wie stellt man die Polarität im Gleichstromnetz fest?	Klop	H.W.	304	24	Sep	4
38	Leistungsmessung bei Halbweggleichrichtern	Schlenker	Otto	304	24	Sep	4
39	Netzempfänger	Gabriel	Fritz	305	1	Okt	1
39	Das Vibrophon			305	1	Okt	1
39	In aller Kürze über Tantal	Vetter	0.	308	1	Okt	1
39	Was geht im Kondensator vor?	Bergtold	Fritz	309	1	Okt	1
39	Revue der Welt-Radiopresse	Gabriel	Fritz	311	1	Okt	1
39	Wer weiß Rat?			312	1	Okt	1
40	Tod den Störern!	Schad	Dr.	313	8	Okt	2
40	Warum ich zwei Anodenbatterien verwende	Wacker	Karl-Ernst	314	8	Okt	2
40	Ich und meine Nordpolkiste			315	8	Okt	2
40	Der Gleichrichter für alle - Die Tantalzelle, ihr Aufbau,	Vetter	0.	316	8	Okt	2
	ihre Wartung und Verwendung						
40	Anodengleichrichtung	Wacker	Karl-Ernst	318	8	Okt	2
40	Heulboje oder Audion?	C.K.		319	8	Okt	2
40	Was wir wünschen			320	8	Okt	2
41	Mit Kurzwellen in die neue Saison	Marz	F.H.	321	16	Okt	3
41	Ein elektrodynamischer Lautsprecher	Gabriel	Fritz	322	16	Okt	3
41	Über ultrakurze Wellen			324	16	Okt	3
41	Gleichmäßige, reine Wiedergabe durch Amplitudenbegrenzung	Reiß	C.H.	325	16	Okt	3
41	Einzelteile auf der Funkausstellung	Schwandt	Erich	326	16	Okt	3
41	Besondere Schaltungen mit dem Gleichrichter für Alle	Vetter	0.	327	16	Okt	3
**	2000		J.	327	10	O.K.	3

Inhaltsverzeichnis Funkschau 1928

41	Die Glimmlampe	Vilbig	Fritz	328	16	Okt	3
42	Funk im Bergwerk	Noack	Dr. F.	329	24	Okt	4
42	Wozu Quarzkristalle?	Fischer	J.	330	24	Okt	4
42	Das werden wir uns merken müssen! - Spitzenleistungen			331	24	Okt	4
	von der Funkausstellung						
42	Die Schirmgitterröhre diktiert den Empfängerbau	C.K.		332	24	Okt	4
42	Idealer Lautsprecherempfang	Noack	Dr. F.	334	24	Okt	4
42	Ein trennscharfer Detektorapparat	Lang	H.	335	24	Okt	4
42	Asia-Batterieschnur	Bergtold	Fritz	336	24	Okt	4
42	Drei Röhrentypen für alle Verwendungszwecke - NEO-			336	24	Okt	4
	DELTA-Röhren						
43	Entschleierung der Röhre	Ardenne	Manfred von	337	1	Nov	1
43	Ein Hilfsmittel beim Arbeiten mit dem "Mavometer"	Buckel	R.	338	1	Nov	1
43	Europareise mit dem Ortsempfänger	Wacker	Karl-Ernst	339	1	Nov	1
43	Bildübertragung in weniger als einer Minute			339	1	Nov	1
43	Der Kondensator bei der Arbeit	Bergtold	Fritz	340	1	Nov	1
43	Revue der Welt-Radiopresse - FÜR DIE MONATE Sep-Okt	Gabriel	Fritz	343	1	Nov	1
	1928						
43	Eine neuartige Zimmerantenne	Gabriel	Fritz	344	1	Nov	1
44	Flugzeug und Funk	Noack	Dr. F.	345	8	Nov	2
44	Kostenlose Ladung der Heizbatterie am Gleichstromnetz	Grimm	0.	346	8	Nov	2
	G						
44	Schönheit der Technik			347	8	Nov	2
44	Eine gute Anodenbatterie und was man daran lernt -	Bergtold	Fritz	348	8	Nov	2
	New Record Anoden-Batterie (Fabrikat: Neue Element-	· ·					
	Werke, AG., Berlin)						
44	Neue Schaltungen und ihre Preise - Aus der großen	Kappelmayer	Otto	348	8	Nov	2
	Funkausstellung 1928	- - -			_		
44	Der Hüttenfloh	Wittwer	Rudolf	351	8	Nov	2
45	Sie können fernsehen	Schrage	W.	353	16	Nov	3
45	Neue Schaltungen und ihre Preise - Aus der großen	Kappelmayer	Otto	354	16	Nov	3
	Funkausstellung 1928						
45	Macht den Lautsprecher stromlos - Die Ausgangsdrossel	Gabriel	Fritz	355	16	Nov	3
							_
45	Der Zweistufer - Der einfache Zweistufer			358	16	Nov	3
45	Der Zweistufer - Der verbesserte Zweistufer			360	16	Nov	3
45	Ein Verstärker en bloc			360	16	Nov	3
46	Ein neuer elektrolytischer Bildfunkempfänger	Noack	Dr. F.	361	24	Nov	4
46	SOS, ein automatischer Warnungsapparat für	Noack	Dr. F.	362	24	Nov	4
.0	Schiffsfunker	Nouck	51.11.	302		1101	•
46	Von Widerständen und deren Schaltungen			362	24	Nov	4
46	3NF, die Loewe-Röhre als Verstärker			364	24	Nov	4
46	Ein Netzanschluß-Kraftverstärker für nur 110V			365	24	Nov	4
	Gleichstrom						·
46	Macht den Lautsprecher stromlos - Der	Gabriel	Fritz	367	24	Nov	4
	Ausgangstransformator						
46	Der Zweistufer - Der Gegentakt-Zweistufer			368	24	Nov	4
47	Bilder um den Funk			369	1	Dez	1
47	Verbilligung durch Rationalisierung	Ewald	Dr. W.F.	370	1	Dez	1
47	Mit dem Kurzwellensender im Luftballon	Donat	E.	372	1	Dez	1
47	Neues von Marconi	20		372	1	Dez	1
47	Von der Neon-Lampe			372	1	Dez	1
47	Revue der Welt-Radiopresse - FÜR DIE MONATE Okt-	Gabriel	Fritz	373	1	Dez	1
77	Nov 1928	Cabilei		3,3	_	202	-
47	Ein Netzanschluß-Kraftverstärker für nur 110V			375	1	Dez	1
7/	Gleichstrom			3,3	_	DC2	_
47	Was meinen Sie dazu?			376	1	Dez	1
48	Echo aus dem Weltenraum	Ardenne	Manfred von	376 377	8	Dez	2
48	Was kann ein guter Lautsprecher?	Kappelmayer	Otto	378	8	Dez	2

Inhaltsverzeichnis Funkschau 1928

48	Entwicklung			379	8	Dez	2
48	Äther??	Bergtold	Fritz	380	8	Dez	2
48	Vorschaltlampe? - Widerstandsänderung der	Schlenker	Otto	382	8	Dez	2
	Glühlampen bei wechselnder Klemmspannung						
48	Wir bauen uns einen guten Wellenmesser	Wittwer	Rudolf	383	8	Dez	2
48	Wenn ein Kabelschuh fehlt.			384	8	Dez	2
49	Funk im Bild			385	16	Dez	3
49	Der deutsche Bildrundfunk beginnt	Noack	Dr. F.	386	16	Dez	3
49	Die große Funkausstellung in Paris	Engel	Heinz	387	16	Dez	3
49	Schallplatten, die für elektrische Wiedergabe geprüft	Kpr.		388	16	Dez	3
	wurden						
49	Netzanschluß oder Anodenbatterie?	Schmierer	J. M.	389	16	Dez	3
49	Ein praktischer Akkuträger			390	16	Dez	3
49	Kurzwellen in jedem Gerät	Marz	F. H.	391	16	Dez	3
49	Wie oft ist eine Neuaufladung der Heizbatterie nötig?			392	16	Dez	3
F0	Fig. As de an alternation were broken and a site	Calara	147	202	24	D	
50	Ein Auto radiotelegraphisch gelenkt	Schrage	W.	393	24	Dez	4
50	Netzanschluß oder Anodenbatterie?	Schmierer		394	24	Dez	4
50	Akku-Ladestöpsel für Gleichstrom	Schultheiß		395	24	Dez	4
50	Die Sache mit dem Superhet!	Bergtold	Fritz	396	24	Dez	4
50	Amerikanisches	Kpr.		397	24	Dez	4
50	Unser Kleinster siebt Wellen	Wacker	Karl-Ernst	398	24	Dez	4
50	Vorsicht beim Anodenakkuladen mit Tantalgleichrichter	Schlenker	Otto	399	24	Dez	4
50	Kurzwellen in jedem Gerät	Marz	F.H.	400	24	Dez	4